
	

Trénink	Mosty	k	lidem,	setkání	07a	
1	

ČTYŘI POLE V BOŽÍM SRDCI 
	

Obraz	čtyř	polí	shrnuje	principy	a	nástroje	pro	rozvoj	hnutí	v	určitém	regionu.	
Celý	koncept	si	podrobně	projdi	na	webu	v	oddílu	F.	Boží	srdce	a	čtyři	pole.	

	
	

	
	
	

0)	BOŽÍ	SRDCE	
Poznávání	BOŽÍHO	SRDCE	se	stává	motorem	proměny	a	základem	zdravého	duchovního	hnutí.	
Z	Božího	srdce	vychází	touha	zachránit	lidi	a	ukázat	jim	cestu	za	Pánem	Ježíšem.		
Z	Božího	srdce	vyvěrá	zmocnění	k	této	službě:	„Beze	mě	nemůžete	dělat	nic.“	(Jan	15:5)	
Klíčovými	NÁSTROJI	pro	naše	napojení	na	Boží	srdce	jsou:	studium	Božího	slova,	naše	modlitby,	

naslouchání	živému	Ježíši,	přijetí	naší	identity	v	Něm... 
	
	

1)	PRÁZDNÉ	POLE	
Prázdné	pole	je	připravené	k	zasévání.	To	je	místo,	kde	se	spojujeme	se	svými	lidmi.	
NÁSTROJE,	které	nám	slouží	v	prvním	poli:	
- Úrovně	spojení	(lekce	B08)	
- Odbourám	křesťanštinu	(lekce	B05)	
- Vztahová	mapa	(lekce	A05)	
- Zájem	a	modlitba	(lekce	C01)	
- Pozvání	na	Discovery	(lekce	A03)	

2. 1. 

3. 4. 
5. 

https://mostyklidem.cz/prehled-lekci/#oddil-f
https://mostyklidem.cz/lekce/b08
https://mostyklidem.cz/lekce/b05
https://mostyklidem.cz/lekce/a05
https://mostyklidem.cz/lekce/c01
https://mostyklidem.cz/lekce/a03


	

Trénink	Mosty	k	lidem,	setkání	07a	
2	

2)	ROZSÉVÁNÍ	
Druhé	pole	představuje	rozsévání	Dobré	zprávy,	sdílení	Božího	slova.	
NÁSTROJE	pro	službu	ve	druhém	poli:	
- Bleskový	příběh	(lekce	C02)	
- Minutový	příběh	(lekce	C03,	C04	a	C05)	
- Most	přes	propast	(lekce	C06	až	C09)	
- Discovery	(lekce	A07	až	A10)	

	
	

3)	RŮST	
Přechod	ze	druhého	do	třetího	pole	je	přijetí	Ježíše	("obrácení").	
NÁSTROJE,	které	nám	slouží	v	třetím	poli:	
- BOSS	a	Mince	(lekce	E01)	
- Biblický	křest	(lekce	E10)	

Třetí	pole	znamená	UČEDNICTVÍ	-	následování	Ježíše	a	duchovní	růst.	
- Základní	témata:	ENTER	
- Pokračujeme	v	Discovery	
- Skupinka	proměny	života	-	"LTG"	(lekce	E06)	

	
	

4)	SHROMAŽĎOVÁNÍ	
Současná	velká	hnutí	se	odehrávají	především	skrze	malá	neformální	společenství,	která	brzy	

po	svém	vzniku	objeví	svoji	identitu	Boží	rodiny	-	tedy	biblické	církve.	Pokud	se	všechno	udržuje	
dostatečně	jednoduché,	snadno	vznikají	nová	a	nová	jednoduchá	společenství. 
Současné	české	a	slovenské	denominace	začaly	od	malých	společenství!	
Na	toto	téma	se	podrobně	a	prakticky	podívej	v	celém	oddílu	G.	Hnutí	a	církev.	
	
	

5)	MULTIPLIKACE	-	střední	kruh	
Střední	kruhová	šipka	"Multiplikace"	-	opakované	rozmnožování	učedníků	a	vedoucích	
NÁSTROJE:	
- Růst	učedníků	a	vedoucích	se	odehrává	především	skrze	TŘI	TŘETINY.	
- MISIJNÍ	TÝMY	
- Vzájemný	mentoring	a	spolupráce	týmů.	

	
	

Průběžně	rozvíjíme	službu	ve	všech	polích.	Není	to	postupné.	
	
	
	
	

Trénink	zakládání	jednoduchých	společenství	
Trénink	Mosty	k	lidem	(MkL)	se	věnuje	hlavně	prvnímu	a	druhému	poli.	
Jako	další	stupeň	příležitostně	pořádáme	Trénink	zakládání	jednoduchých	společenství	určený	

pro	praktiky,	kteří	cíleně	slouží	nevěřícím.	Vycházíme	v	něm	z	dovedností	získaných	v	MkL.	
Čteme	novozákonní	pasáže,	co	dělali	Ježíš	a	potom	apoštol	Pavel,	že	za	pár	desetiletí	byla	
evangeliem	zasažena	tak	veliká	oblast	světa.	Hledáme	možnosti	aplikace	pro	naši	dobu	a	sféru.	

https://mostyklidem.cz/lekce/c02
https://mostyklidem.cz/lekce/c03
https://mostyklidem.cz/lekce/c04
https://mostyklidem.cz/lekce/c05
https://mostyklidem.cz/lekce/c06
https://mostyklidem.cz/lekce/c09
https://mostyklidem.cz/lekce/a07
https://mostyklidem.cz/lekce/a10
https://mostyklidem.cz/lekce/e01
https://mostyklidem.cz/lekce/e10
https://mostyklidem.cz/lekce/e06
https://mostyklidem.cz/prehled-lekci/#oddil-g

